rf.~~-
Ano 2014

Poder Legislativo Municipal
Plenário das n. ·"'·

Protocolo

N.0 803, Liv. 24, Fls. --

às 16:10hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em 03/12/2014. Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação

Assinatura~cionário
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Autor: Vereador JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS-PSDB

Senhor Presidente:

N°. 141/2014

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Sr. Ten. PM. EUCIRLEY LUZ DA SILVA,
cumprimentando-o pela conquista do título mundial de Jiu-Jitsu
paraolímpico, no Estado de São Paulo, no dia 29/11, pela Confederação
Mundial de Esportes Paraolímpicos.

Sala das Sessões da Câmara Muniei l de Barra do Garças-MT.,
03 de dezembro de 2014.

f

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de,___:O:....S:::.....:!!D~E!!CI.L.-Iro..u-.-._

ct4-----

:..

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros cumprimentos ao Sr. Ten.
PM. EUCIRLEY LUZ DA SILVA, pela merecida conquista do título mundial
de Jiu-Jitsu paraolímpico, no Estado de São Paulo, no dia 29/11, pela
Confederação Mundial de Esportes Paraolímpicos.

Para nós é motivo de muito orgulho e satisfação, saber desse
fato importante, que enaltece a todos os barra-garcenses, da importante
conquista do Ten. PM. Eucirley que através da dedicação, esforço e
determinação, sagrou-se campeão nessa modalidade esportiva, dando um
valoroso exemplo de superação e de otimismo.

O evento organizado pela Confederação Mundial de Esportes
Paraolímpicos teve a participação de 64 atletas.

O convite partiu de amigos e no tatame, Eucirley utilizou de
toda sua experiência, adquirida durante 17 anos em que prática o Jiu-Jitsu e
foi vencendo seus adversários, até conquistar o título.

Assim sendo, cumprimentamos o Ten. PM. Eucirley,

manifestando a ele, nossos aplausos, pelo m:recid~quista.

/ I I (I I
'-l'fJ.J"P'-_,'P D I s SANTOS